
Protokół Nr VII/24 

 

z siódmej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1005, a zakończono o godz. 1210
 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Lucja Kuczyńska, Sławomir Przywoźny. 

 

Podjęto 14 uchwał - od nr 30 do nr 43. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta           – |Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy        - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

 

Pkt 2. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze oraz złożenie ślubowania przez radnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej w Lidzbarku Warmińskim - Pani Monice Kamińskiej, która przedstawiła krótką 

informację o wynikach ponownych wyborów do Rady Gminy w okręgu wyborczym nr 4 oraz 

okręgu wyborczym nr 5, które odbyły się w dniu 25 sierpnia 2024 r. oraz wręczenie radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

  

Zastępca Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Lidzbarku Warmińskim poinformowała, 

że w dniu 25 sierpnia 2024 r. odbyły się ponowne wybory do Rady Gminy Lidzbark Warmiński w 

okręgu wyborczym nr 4 oraz okręgu wyborczym nr 5. Do przeprowadzenia wyborów w Gminie 

Lidzbark Warmiński Komisarz Wyborczy w powołał gminna Komisję Wyborczą w składzie: 

Przewodnicząca – Grażyna Leśniewska, Z-ca Przewodniczącego – Monika Kamińska, członkowie 

Krystian Bejnar, Sławomir Dawid, Kinga Dziadosz, Ewa Pleskot, Małgorzata Sobolewska, Iwona 

Więcko, Gabriela Zofia Skrajda oraz powołał jedną Obwodową Komicję Wyborczą. 

 Wybory przeprowadzono w 2 okręgach wyborczych, w których wybrano łącznie 2 radnych 

spośród 4 kandydatów zgłoszonych na 4 listach kandydatów przez 2 komitety wyborcze. 

Uprawnionych do głosowania było 774 osób. W wyborach w wzięły udział 434 osoby, 

to jest 44,32% uprawnionych do głosowania. Oddano 337 głosów ważnych. 

Na podstawie otrzymanego protokołu głosowania Gminna Komisja Wyborcza ustaliła 

następujące wyniki wyborów: 

Okręg wyborczy nr 4: 

- ogólna liczba wyborców uprawnionych do głosowania wyniosła 425 osoby  
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- liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów 207 

- najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymała i radną została wybrana Maconko Anna, 

zgłoszona przez Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Fabiana Andrukajtis.  

Okręg wyborczy nr 5: 

- ogólna liczba wyborców uprawnionych do głosowania wyniosła 349 osoby  

- liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów 130 

- najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał i radnym został wybrany Gadomski Ireneusz, 

zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Fabiana Andrukajtis. 

Wyniki wyborów zostały ogłoszone Obwieszczeniem Komisarza Wyborczego  

w Elblągu I z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Lidzbarku Warmińskim 

wręczyła radnym Annie Maconko oraz Ireneuszowi Gadomskiemu zaświadczenia o wyborze. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych Annę Maconko i Ireneusza Gadomskiego o złożenie 

ślubowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, 

każdy radny przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego składa ślubowanie. 

Poinstruował radnych o sposobie przeprowadzenia ślubowania. Odczytał rotę ślubowania, a radni 

Anna Maconko i Ireneusz Gadomski wypowiedzieli słowo „ślubuję” oraz dodali zdanie „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pani Anna Maconko oraz Pan Ireneusz Gadomski 

złożyli ślubowanie i mogą brać udział w głosowaniu oraz podejmować decyzje jako radni Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Pkt 3. Uchwalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany 

wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. 

Dodał, że w związku z tym, że pierwsze 2 punkty porządku obrad, tj. otwarcie sesji  

i ślubowanie radnego zostały już zrealizowane, odczyta projekt porządku obrad od punktu 3: 

 
3. Uchwalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 

2024 r. 

7. Projekty uchwał zmieniające uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych 

komisji Rady Gminy. 

8. Projekt uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Kierz i przełączenia miejscowości Kierz do 

sołectwa Suryty. 

9. Projekt uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Pomorowo i przyłączenia miejscowości 

Pomorowo do sołectwa Nowosady 

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LV/420/2023 Rady Gminy Lidzbark Warmiński  

z dnia 7 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

11. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku nr 19 

w Rogóżu. 



 3 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (dz. nr 124/15 

w Runowie w zamian za dz. nr 124/13 w Runowie). 

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Lidzbark 

Warmiński. 

14. Stanowisko Rady Gminy w sprawie petycji dotyczącej rozpoczęcia procedur związanych 

z utworzeniem parku kulturowego w obrębie wsi Ignalin. 

15. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do przedstawionego projektu porządku 

obrad, na wniosek Wójta proponuje dodać: 

- jako punkt 15 „Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 

pod wezwaniem świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusz w Runowie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński”, 

Jako punkt 16 „Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński”, 

- jako punkt 17 „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków”. 

 

Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym 

przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony 

przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką.  

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z czwartej zwyczajnej oraz piątej 

i szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał 

możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania. 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 

 

 W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z czwartej sesji Rady Gminy z dnia 2 lipca 2024 r.   

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z piątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 25 lipca 2024 r.   

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 2 sierpnia 2024 r.   

 

 

 

 

 

 



 4 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji oraz został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został większością głosów 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Radny Jacek Dryzelenko zadał pytanie o punkt 1 załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały tj. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kraszewo oraz utwardzenie terenu działki 158/23”. 

Pytanie dotyczyło utwardzenia ww. działki, ze względu na jej dużą powierzchnię. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, który wytłumaczył, że działka ta zlokalizowana jest na osiedlu 

w Kraszewie, a na przedmiotowej działce znajduje się również oczyszczalnia ścieków odbierająca 

nieczystości płynne z okolicznych miejscowości. Wójt dodał, że utwardzenie dotyczy tylko części 

działki. Dodał, że na omawiane działce kończy się droga gminna, a utwardzenie dotyczy dojazdu do 

oczyszczalni wraz z parkingiem. Wskazał, że odcinek ten stanowi około 70 metrów i musi zostać 

utwardzony w ten sam sposób jak droga gminna tj. masą bitumiczną. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński 

na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr VII/30/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.  

Uchwała Nr VII/31/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 7. Projekty uchwał zmieniające uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych 

komisji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Sąd Okręgowy w Olsztynie I Wydział 

Cywilny Postanowieniami i sygn. akt: I Ns 152/24 oraz I Ns 134/24 Z DNIA 23 maja 2024 r. 

stwierdził nieważność wyborów w okręgu wyborczym nr 4 oraz okręgu wyborczym nr 5 do Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Skutkiem tego było 

wygaszanie mandatu radnej Anny Maconko oraz radnej Lucyny Teresy Tomaszewskiej. Postanowił 

również o przeprowadzeniu wyborów ponownych w ww. okręgach, nakazując przeprowadzenia 

ponownego głosowania w tym zakresie i ustalenie wyników wyborów w tych okręgach. 

Zarządzeniem Nr 226 z dnia 1 lipca 2024 r. – Wojewoda Warmińsko-Mazurski zarządził 

przeprowadzenie wyborów ponownych do Rady Gminy Lidzbark Warmiński w okręgu wyborczym 

nr 4 oraz okręgu wyborczym nr 5. Wskazał również m.in., że z dniem podania do publicznej 

wiadomości ww. zarządzenia, które nastąpiło z dniem 1 lipca 2024 r., wygasa mandat radnej 

p. Anny Maconko oraz radnej p. Lucyny Teresy Tomaszewskiej. 

W związku z wygaśnięciem mandatów ww. radnych odwołuje się Annę Maconko ze składu 

osobowego Komicji Gospodarki Budżetowej oraz Lucynę Tomaszewską ze składu osobowego 

Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim 

radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy.  

Uchwała Nr VII/32/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 25 sierpnia br. w wyborach 

ponownych di Rady Gminy Lidzbark Warmiński w okręgu wyborczym nr 4 oraz okręgu 

wyborczym nr 5, na radnych wybrani zostali: 

- w okręgu wyborczym nr 4 Pani Anna Maconko 

- w okręgu wyborczym nr 5 Pan Ireneusz Gadomski. 

Przypomniał, że na dzisiejszej sesji radni Anna Maconko oraz Ireneusz Gadomski otrzymali 

zaświadczenia o wyborze na radnych oraz złożyli ślubowanie. Obowiązkiem radnego jest 

uczestnictwo w pracach Rady Gminy i jej Komisji oraz innych instytucji samorządowych, do 

których został wybrany. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wskazanie propozycji, do której z komisji 

powinni zostać powołani nowo wybrani radni 

 

Pan Andrzej Adamczuk zaproponował, aby radny Ireneusz Gadomski został powołany w skład 

Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej, na co radny Ireneusz Gadomski wyraził zgodę. 
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Pan Krzysztof Szram zaproponował, aby radna Anna Maconko została powołana w skład Komisji 

Gospodarki Budżetowej, na co radna Anna Maconko wyraziła zgodę. 

 

Nie było więcej zgłoszeń, dlatego przystąpiono do głosowania nad wnioskiem  

w sprawie powołania radnej Anny Maconko do Komisji Gospodarki Budżetowej. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek  

o powołanie radnej Anny Moconko do składu osobowego Komisji Gospodarki Budżetowej. 

 

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad wnioskiem w sprawie powołania radnego 

Ireneusza Gadomskiego do Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek  

o powołanie radnego Ireneusza Gadomskiego do składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Planowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy.  

Uchwała Nr VII/33/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 
Pkt. 8. Projekt uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Kierz i przyłączenia miejscowości Kierz 

do sołectwa Suryty  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Lidzbark 

Warmiński, na podstawie Zarządzenia nr 14/2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. przeprowadzono 

konsultacje społeczne w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Lidzbark 

Warmiński w przedmiocie zniesienia i połączenia sołectw funkcjonujących na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński. 

Zebrania wiejskie z mieszkańcami sołectwa Kierz oraz sołectwa Suryty w tej sprawie 

odbyły się dnia 5 lipca br. Obecni na zebraniach mieszkańcy ww. sołectw zaakceptowali 

propozycje przyłączenia sołectwa Kierz do sołectwa Suryty. Wyniki konsultacji potwierdzają 

słuszność zgłoszonej inicjatywy Wójta Gminy Lidzbark Warmiński, wobec czego podjęcie uchwały 

uważa się za zasadne. 

 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów 
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zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zniesienia sołectwa Kierz i przyłączenia miejscowości Kierz do sołectwa Suryty.  

Uchwała Nr VII/34/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Pomorowo i przyłączenia miejscowości 

Pomorowo do sołectwa Nowosady 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Lidzbark 

Warmiński, na podstawie Zarządzenia nr 14/2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. przeprowadzono 

konsultacje społeczne w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Lidzbark 

Warmiński w przedmiocie zniesienia i połączenia sołectw funkcjonujących na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński. 

Zebrania wiejskie w tej sprawie z mieszkańcami sołectwa Pomorowo oraz sołectwa 

Nowosady odbyły się dnia 4 lipca br. 

Pomimo sprzeciwu mieszkańców dotychczasowego sołectwa Pomorowo oraz negatywnego 

zaopiniowania propozycji przyłączenia likwidowanego sołectwa Pomorowo do sołectwa Nowosady, 

w opinii Wójta Gminy Lidzbark Warmiński zasadnym jest zniesienie sołectwa Pomorowo 

i przyłączenie miejscowości Pomorowo do sołectwa Nowosady. 

Sołectwo Pomorowo jest najmniejszym pod względem liczby ludności sołectwem 

funkcjonującym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

W ocenie Wójta zniesienie sołectwa Pomorowo i połączenie miejscowości Pomorowo 

z sołectwem Nowosady daje ponadto większe możliwości dla obu miejscowości przy ubieganiu się 

o dofinansowania do zadań polegających przykładowo na poprawie estetyki przestrzeni publicznej. 

Podkreślić należy, że z inicjatywą lokalną mogą wystąpić m.in. mieszkańcy Gminy Lidzbark 

Warmiński, co oznacza, że mieszkańcy wsi Pomorowo mogą również samodzielnie występować do 

Gminy z takim wnioskiem. 

Za propozycją Wójta przemawiają również naturalne uwarunkowania przestrzenne obu 

miejscowości, fakt pozostawania ze sobą w bezpośrednim sąsiedztwie, bardzo rozproszona 

zabudowa miejscowości Pomorowo oraz bezpośrednie połączenie drogowe pomiędzy tymi 

miejscowościami. 

 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Radny Jacek Dryzelenko zapytał, dlaczego małe miejscowości są gorzej traktowane od tych 

większych. Dodał, że według jego wiedzy do połączenia z innymi sołectwami wytypowanych było 

10 bądź 11 miejscowości. Wszędzie tam, gdzie mieszkańcy zgłaszali sprzeciw, sołectwa zostały 

utrzymane. 

 

Głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że radny Jacek Dryzelnko 

jest mieszkańcem miejscowości Widryki, która jest częścią sołectwa Redy, w skład którego 

wchodzą również miejscowości Redy i Redy-Osada. Wyraził również swoją opinię, według której 
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miejscowości wchodzące w skład sołectwa nie są dyskryminowane. 

 

W tym miejscu głosu udzielono sołtysowi sołectwa Pomorowo, Pani Emmie Maconko. Pani sołtys 

odniosła się do wypowiedzi radnego Jacka Dryzelnko. Wskazała, że do połączenia z innymi 

sołectwami przeznaczonych zostało 11 miejscowości. Zapytała, dlaczego więc sołectwo Pomorowo 

pomimo sprzeciwu mieszkańców ma zostać włączone do sołectwa Nowosady. Odniosła się również 

do stanu drogi Pomorowo – Nowosady wskazując, że jest droga leśna a nie gminna. Stwierdziła 

ponadto, że mieszkańcy Pomorowa chcą pozostać odrębnym sołectwem. Według Pani sołtys, jeśli 

łączone są mniejsze sołectwa to niech będą to wszystkie wytypowane sołectwa, w przeciwnym 

razie – powinny zostać bez zmian. Zapytała także o możliwość zaskarżenia uchwały  

w przedmiotowej sprawie. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który potwierdził, że na początkowym etapie celem było połączenie 

większej ilości sołectw. W wyniku konsultacji z mieszkańcami do połączenia wytypowano 2 

sołectwa. Wspomniał o planowanych zmianach przepisów prawa dotyczących funduszu sołeckiego, 

przy czym dodał, że nie stanowią one głównego argumentu za połączeniem sołectw - jest nim 

zaangażowanie sołtysów w działanie na rzecz sołectwa. Dodał również, że sołectwo Pomorowo jest 

najmniejszym pod względem liczby mieszkańców sołectwem w Gminie Lidzbark Warmiński, 

a jego zabudowa jest bardzo rozproszona. Zaznaczył, że połączenie sołectwa Pomorowo 

z sołectwem Nowosady może być korzystne dla obu miejscowości wskazując na możliwość 

ubiegania się o dofinansowania w ramach Inicjatywy Lokalnej. 

Następnie Wójt zarekomendował Radzie Gminy podjęcie uchwały w sprawie połączenia sołectw 

pomimo negatywnej opinii uzyskanej w ramach konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa 

Pomorowo. 

 

W tym czasie - 1037 salę obrad opuściła radna Iwona Końska, radnych obecnych – 11. 

 

Radny Ireneusz Gadomski zapytał, czy w przypadku połączenia sołectw Pomorowo i Nowosady 

mieszkaniec Pomorowa może ubiegać się o funkcję sołtysa. 

 

Wójt potwierdził. 

 

Radny Ireneusz Gadomski wspomniał o małej frekwencji na zebraniach wiejskich. Dodał,  

że mieszkaniec Pomorowa może zostać wybrany na funkcję sołtysa. 

 

Radny Jacek Dryzelenko wskazał, że w jego ocenie stwierdzenie mówiące o większej możliwości 

dla obu miejscowości w wyniku połączenia sołectw jest nieprawdziwe. Dodał, że środki na 

utrzymanie zieleni nie są wysokie a w przypadku większej ilości miejscowości w sołectwie są 

jeszcze dzielone na każdą z miejscowości. Stwierdził, że połączenie sołectwa Pomorowo 

z sołectwem Nowosady wbrew woli mieszkańców jest niedopuszczalne. 

Następnie zaproponował, by środki na utrzymanie zieleni przyznawane były na miejscowość a nie 

sołectwo. 

 

Wójt Gminy wskazał na konieczność wskazania źródła finansowania zwiększenia środków 

w budżecie gminy na 2025 rok, które miałyby zostać przeznaczone na utrzymanie zieleni 

w sołectwach. Wyjaśnił również, że początkowo kwota na utrzymanie zieleni w sołectwach miała 

być uzależniona od liczby mieszkańców jednak na to zgody nie wyrazili sołtysi.  

Następnie odniósł się do miejscowości Pomorowo, wskazując, że oprócz drogi gminnej, która 

w jego ocenie utrzymywana jest w stanie bardzo dobrym, nie ma w jej granicach żadnej 

nieruchomości gminnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że środki poznaczone na utrzymanie zieleni 

w sołectwach, przez część sołectw są niewykorzystywane, jako przykład wskazując sołectwo Redy.  
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Wspomniał o zamiarze skorzystania z tych środków przez nowo wybranego sołtysa. 

 

Sołtys sołectwa Pomorowo, Pani Emma Maconko przypomniała, że na jednej z poprzednich sesji 

Pan Wójt zapowiedział, że nie będzie nic robił wbrew woli mieszkańców. 

 

Wójt Gminy potwierdził i podtrzymał swoje słowa. Zaznaczył jednak, że mówił także o tym, 

iż najmniejsze sołectwa będą przyłączane do większych sołectw. Wskazał, że sołectwo Pomorowo 

jest najmniejszym pod względem liczby mieszkańców w Gminie Lidzbark Warmiński. Zapewnił 

również, że obsługa zgłoszeń mieszkańców dotyczą np. utrzymania dróg pozostanie na takim 

samym poziomie. 

 

Głos ponownie zabrał radny Jacek Dryzelenko, który odniósł się do sołectwa Workiejmy, 

które ostatecznie nie zostało zniesione, a które zamieszkuje niewielka liczba mieszkańców. 

 

Wójt przedstawił argumenty przemawiające za utrzymaniem tego sołectwa. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością 

głosów (9 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, 1 osoba wstrzymała się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zniesienia sołectwa Pomorowo i przyłączenia miejscowości Pomorowo do sołectwa 

Nowosady. 

Uchwała Nr VII/35/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt. 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LV/420/2023 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 7 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z wejście w życie nowego 

Rozporządzenia Komisji (EU) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, należy dostosować 

uchwałę Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 7 września 2023 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków do 

obowiązującego stanu prawnego. Dodał, że Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

nie zgłosił zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały. 

 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniająca uchwałę Nr LV/420/2023 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 7 września 2023 r. 
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w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Uchwała Nr VII/36/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt. 11. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się 

w budynku nr 19 w Rogóżu. 

 
Przed przystąpieniem do omawiania projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że wpłynął do niego wniosek formalny radnego Jacka Dryzelenko w sprawie wycofania z porządku 

obrad punktu dotyczą go sprzedaży lokalu użytkowego w budynku nr 19 w Rogóżu. 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek radnego Jacka Dryzelenko. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zarządził glosowanie w sprawie odrzucenia 

wniosku formalnego 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) odrzuciła wniosek 

formalny. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omawiania projektu uchwały. Poinformował, 

że Gmina Lidzbark Warmiński jest właścicielem nieruchomości położonej w obrębie Rogóż, 

stanowiącej działkę nr 248/8 o pow. 0,0568 ha, zabudowanej budynkiem mieszalno-usługowym 

oznaczonym numerem porządkowym 19. Z przedmiotowej nieruchomości są wyodrębniane 

i zbywane lokale. Lokal usługowy nr 8 usytuowany na parterze o pow. użytkowej 111,5 m2 

użytkowany jest przez obecnego najemcę na podstawie umowy najmu zawartej od 01.08.2003 r. 

Udział w nieruchomości wspólnej związany z lokalem wynosi 203/1000. Zgodnie z § 1 uchwały 

Nr XII/95/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie przyznania 

pierwszeństwa w nabywaniu lokali użytkowych „Przyznaje się pierwszeństwo w nabywaniu lokali 

użytkowych w budynkach wolnostojących stanowiącym własność Gminy ich najemcom lub 

dzierżawcom, jeśli umowa najmu lub dzierżawy trwała co najmniej 10 lat.” Ponieważ najemca 

przedmiotowego lokalu wystąpił z wnioskiem i nabycie lokalu i spełnia wszystkie przesłanki 

określone ww. przepisem proponuje się zbycie lokalu i podjęcie przedmiotowej uchwały. Wpływ ze 

sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku 

komunalnego. 

 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Radny Jacek Dryzelenko poprosił o informację czy w przypadku tego lokalu korzystniejsza będzie 

sprzedaż w trybie bezprzetargowym czy w trybie przetargu. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w tej sprawie obowiązującym przepisem prawa jest uchwała Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński Nr XII/95/11 z dnia 11 października 2011 r w sprawie przyznania 

pierwszeństwa w nabywaniu lokali użytkowych. Wójt poinformował, że jeżeli Rada Gminy 

podejmie uchwałę w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku nr 19 

w Rogóżu zostanie zlecone wykonanie wyceny ww. lokalu. Poinformował, że obowiązkiem wójta 

jest podniesienie lub pozostawianie na niezmienionym poziomie ceny nieruchomości zgodnie 



 11 

z wyceną oszacowaną przez rzeczoznawcę.  Wójt wskazał, że po otrzymaniu wyceny 

przedmiotowego lokalu przekaże informację Radzie Gminy oraz poprosi o wspólne ustalenie ceny 

sprzedaży tej nieruchomości. Przypomniał także, że w oparciu o wcześniej wspomnianą uchwałę 

Rady Gminy sprzedaż w trybie bezprzetargowym odbywała się niejednokrotnie.  

 

Głos ponownie zabrał radny Jacek Dryzelenko, który stwierdził, że radni nie powinni głosować nad 

projektem uchwały przed poznaniem wyceny lokalu. 

 

Wójt omówił procedurę sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy. Wyjaśnił, 

że uchwała jest pierwszym niezbędnym krokiem w ww. procedurze. 

 

Radny Jacek Drezelnko zadał pytanie, czy po otrzymaniu wyceny radni będą mogli przeprowadzić 

głosowanie odnośnie sprzedaży ww. lokalu. 

 

Wójt wskazał, że decyzja taka nie należy do kompetencji Rady Gminy. Ustalenie ceny 

nieruchomości stanowi wyłączną kompetencję wójta. Propozycja wspólnego ustalenia ceny 

nieruchomości stanowi próbę wyjścia naprzeciw oczekiwaniom Rady w tej sprawie. 

 

Radny Jacek Dryzelenko stwierdził, że jeśli najemca zrezygnuje z wykupu lokalu, to sprzedaż 

w trybie przetargowym przyniosłaby większe zyski do budżetu Gminy. 

 

Wójt ponownie wyjaśnił, że akt prawa miejscowego jakim jest uchwała Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński Nr XII/95/11 z dnia 11 października 2011 r w sprawie przyznania pierwszeństwa  

w nabywaniu lokali użytkowych, jasno mówi, że najemca wynajmujący lokal powyżej 10 lat ma 

prawo nabyć lokal jako pierwszy. Dodał, że jeśli najemca zrezygnowałby z zakupu nieruchomości, 

sprzedaż może odbyć się w trybie przetargowym. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(10 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę w sprawie 

sprzedaży lokalu użytkowego, znajdującego się d budynku nr 19 w Rogóżu. 

Uchwała Nr VII/37/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (dz. nr 124/15 

w Runowie w zamian za dz. nr 124/13 w Runowie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zamiana działek wymienionych w uchwale 

podyktowana jest potrzebą poszerzenia działki gminnej, na której budowana będzie nowa hala 

sportowa. Działka oznaczona numerem 124/13 została wydzielona na powiększenie sąsiedniej 

nieruchomości tj. działki gminnej nr 124/2, na której planowana jest budowa nowej hali sportowej. 

Właściciel działki nr 124/13 w oświadczeniu z dnia 21.05.2024 r, wyraził wole przekazania 

omawianej działki gruntu na rzecz Gminy Lidzbark Warmiński w zamian za część działki gminnej 

(oznaczonej po podziale 124/15). Zgodnie z przepisami art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami – nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa oraz 

jednostki samorządu terytorialnego mogą być przedmiotem zamiany na nieruchomości stanowiące 

własność osób fizycznych lub osób prawnych. W przypadku nierównej wartości zamienianych 

nieruchomości stosuje się dopłatę, której wysokość jest równa różnicy wartości zamienianych 

nieruchomości. Zgodnie z art. 18 ust. 2 lit a ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych przekraczających zakres zwykłego zarządu, również dokonywanie 

zamiany gruntów, wymaga zgody rady. Podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 
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Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Uchwała Nr VII/38/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Lidzbark Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – przed sporządzeniem projektu 

planu ogólnego rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego.  

Obszarem objętym planem ogólnym są granice administracyjne gminy Lidzbark Warmiński, 

zgodnie z art. 13a ust.1 ustawy i planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, z wyłączeniem 

terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu.  

Konieczność przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy wynika ze zmiany 

ustawy 

o planowaniu przestrzennym, która obowiązuje od 24 września 2023 r., zgodnie z którą 1 stycznia 

2026 r. z mocy ustawy traci moc obowiązujące „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński”. Ustawa wprowadza w jego miejsce 

nowy akt planowania przestrzennego w postaci planu ogólnego na podstawie którego wydawane 

będą decyzje o warunkach zabudowy, decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

lub uchwalane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny stanowić będzie 

akt prawa miejscowego 

 

 Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr VII/39/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt. 14. Stanowisko Rady Gminy  sprawie petycji dotyczącej rozpoczęcia procedur 

związanych z utworzeniem parku kulturowego w obrębie wsi Ignalin 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 27 czerwca 2024 r. do Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński wpłynęło pismo z wnioskiem o rozpoczęcie procedur związanych 

z utworzeniem parku kulturowego w obrębie wsi Ignalin. Pismo zakwalifikowane zostało jako 

petycja y było przedmiotem obrad posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

w dniu 23 sierpnia br. 

Po analizie złożonej petycji, Komisja zarekomendowała Radzie Gminy pozostawienie 

przedmiotowej petycji bez rozpoznania z uwagi na niezachowanie wymogów formalnych. 
 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wyłącza się z głosowania w tej sprawie, w związku 

z tym, że podpisał przedmiotową petycję. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu, 1 osoba nie głosowała) 

podjęła uchwałę w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Uchwała Nr VII/40/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt. 15.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod 

wezwaniem świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Runowie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gmina wiejska Lidzbark Warmiński otrzymała 

wstępną promesę na dofinansowanie inwestycji polegającej na udzieleniu dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w 

Runowie w ramach Rządowego Programu Odbudowy zabytków ma inwestycje pod nazwą 

„Remont ogrodzenia wraz z wycinką drzew oraz nasadzeniem nowych wokół Kościoła 

Rzysmkokatolickiej Parafii p.w. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Runowie”. 

Zgodnie z założeniami ww. programu przyznane dofinansowanie zostanie przeznaczone na 

pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, 

określone w art. 77 cytowanej powyżej ustawy, tj. na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym 

mowa w art. 8 powyższej ustawy. 

Wartość inwestycji: 153 500,00 zł 

Kwota udziału własnego Gminy: 3 500,00 zł 

Kwota przyznanych środków z Programu: 150 000,00 zł 
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Przyznana kwota środków z Programu wraz z udziałem własnym Gminy stanowi kwotę dotacji. 

Zakres prac objęty wnioskiem o dofinansowanie inwestycji z Programu mieści się w kategoriach 

wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Zgodnie z § 7 ust. 1 uchwały Nr LV/420/2023 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 7 września 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków „dotację przyznaje Rada Gminy Lidzbark Warmiński w drodze odrębnej 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji”. 

Podstawą do przekazania dotacji będzie zawarta pomiędzy Gmina Lidzbark Warmiński, 

a beneficjentem dotacji umowa w trybie ustawy o finansach publicznych oraz w oparciu 

o postanowienia zawarte  niniejszej uchwale. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem świętych Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza w Runowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr VII/41/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt. 16. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania o rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Lidzbark 

Warmiński. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w przedmiotowej uchwale organ prowadzący 

szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Lidzbark Warmiński. 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły obniżenie 

wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karta Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej 

oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę. Organ ten 

ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienia 

od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Organ prowadzący 

szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych zniżek lub zwolnienia z obowiązku realizacji 

pensum całkowicie. 

W związku z powierzeniem Pani Sylwii Chmura funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rogóżu organ prowadzący szkołę proponuje zastosowanie 

obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin do 3 godzin tygodniowo, zarówno 
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w Szkole Podstawowej w Rogóżu, jak i w Szkole Podstawowej w Runowie. 

Praca dyrektora szkoły jest bardzo czasochłonna i prowadzenie w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych nie wpłynęłoby pozytywnie na podniesienie jakości tychże działań. Pełnienie 

funkcji dyrektora dwóch szkół wymaga większego zaangażowania. Podtrzymanie pozytywnych 

opinii o szkole wymaga wielu działań dyrektora. 

Z uwagi na szczególną rolę dyrektora, zwiększający się zakres obowiązków związanych  

z administrowaniem i zarządzaniem oraz nowe okoliczności funkcjonowania placówek 

oświatowych w aktualnej rzeczywistości podjęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć należy uznać za zasadne. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zasad udzielania o rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr VII/42/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt. 17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej 

sprawie. 

 

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz wykaz 

proponowanych przystanków. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Uchwała Nr VII/43/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 18. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił p. Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności gminy.  

 
 

Na wstępie Wójt pogratulował nowo wybranym radnym Annie Maconko oraz Ireneuszowi 

Gadomskiego oraz życzył wytrwałości i działania na rzecz społeczności lokalnej. Przywitał także 

obecnych na sesji Rady Gminy nowo wybranych sołtysów. Zadeklarował organizację potkania z 

sołtysami po zakończeniu wyborów sołeckich we wszystkich sołectwach. Celem spotkania będzie 

podziękowanie odchodzącym sołtysom oraz przywitania nowo wybranych sołtysów. 

 

Następnie Wójt przeszedł do omawiania spraw związanych z bieżącą działalnością gminy w okresie 

między sesjami. 

Omawiając zadania realizowane przez Referat Inwestycji, Zamówień publicznych i Funduszy 

zewnętrznych, nadmienił, że złożone zostały wnioski w ramach naboru ogłoszonego przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025r. 

Dodał, że dofinansowanie tych projektów mieścić się ma w granicach od 50 do 80%. Wspomniał, 

że liczy na dofinansowanie na poziomie 70-80%, natomiast jeśli dofinansowanie wyniesie 50% 

wnioski zostaną wycofane, a jeśli dofinansowanie wyniesie 60-70% zwróci się do Rady Gminy 

w celu podjęcia decyzji czy Gmina ma zrealizować ww. projekty 

Przedstawiając działalność Referatu Kultury, Promocji, Sportu i Spraw Społecznych oraz 

Gminnego Centrum Kultury w Pilniku zwrócił uwagę, że do konkursu „Najładniejszy wieniec 

dożynkowy” zgłoszone zostały 3 wieńce. Dodał, iż jest świadomy jak trudne jest wykonanie wieńca 

dożynkowego, wyraził nadzieje, że w kolejnych latach do konkursu zostanie zgłoszonych więcej 

wieńców. Podziękował także wszystkim osobom zaangażowanym w organizacje dożynek, sołtysom, 

radnym, mieszkańcom oraz partnerom, bez których zaangażowania organizacja dożynek byłaby 

o wiele trudniejsza. 

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w tym miejscu poinformował, że Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przeprowadził audyt krajobrazowy, a projekt audytu dostępny jest u Kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości – Agnieszki Żejmo. 

 

Głos zabrała radna Joanna Piwnicka, która podziękowała za pomoc przy organizacji festynu 

odpustowego, który odbył się 15 sierpnia w Łaniewie, którego była współorganizatorem. 

Szczególne podziękowania skierowała do Wójta, pracowników Urzędu Gminy, radnym Annie 

Czeryba, Krzysztofowi Szram, Przewodniczącemu Rady Gminy Markowi Werbickiemu oraz 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Pilniku Paulinie Zdanowicz. Dodała, że bez ich wsparcia, 

zaangażowania organizacja takiego wydarzenia byłaby niemożliwa. 

 

Wójt podziękował oraz zapewnił, że przekaże pracownikom Urzędu Gminy, Dodał, że zarówno 

Urząd Gminy jak i inne jednostki gminne są gotowe na udzielnie pomocy. Zapewnił, że jeśli 

w przyszłości radna również będzie wyrażała chęć organizacji festynu Gmina zaangażuje się 

w jeszcze większym stopniu.  

 

Radny Jacek Dryzelenko zwrócił się z pytaniem dotyczącym zakupu usług transportowych do 

przewozu materiałów do naprawy dróg gminnych, podczas gdy gminny sprzęt stoi na placu. 

 

Wójt poinformował, że nigdy nie twierdził, iż zrezygnuje transportu zewnętrznego oraz przedstawił 

argumenty stojące za opłacalnością zakupu usług transportowych. Dodał, że dzięki zakupowi usług 
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transportowych materiałów sypkich, sprzęt oraz pracownicy mogą wykonać więcej prac na drogach 

gminnych nie tracąc czasu i środków finansowych związanych z transportem. 

 

Radny Jacek Drezelnko zapytał również o montaż koszy na śmieci przy przystankach 

komunikacyjnych, które były zgłaszane wcześniej pracownikowi Urzędu Gminy, a jeszcze nie 

zostały zamontowane. 

 

Wójt zapewnił, że sprawa zostanie zweryfikowana przez Kierownika Referatu Drogownictwa. 

 

Vice Przewodniczący Rady Gminy Jan Pałka zasugerował, by przeprowadzić szkolenie 

informacyjne dla radnych w zakresie funkcjonowania samorządu terytorialnego, jakie radni mają 

prawa oraz obowiązki, w celu uniknięcia niemerytorycznych pytań do głosowanych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że zostaną rozważone możliwości przeprowadzenia 

szkolenia dla radnych, Dodał, że również nowo wybrani sołtysi mogliby wziąć udział w szkoleniu. 

 

Głosu udzielono mieszkance gminy, która zapytała czy jeszcze w tym roku planowany jest odbiór 

folii rolniczej i czy realizacja tego programu jest planowana w 2025 roku.  

 

Wójt wyjaśnił, że w tym roku najprawdopodobniej nie ze względu na to, iż nie jest program gminny, 

lecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dodał, że jeśli będzie 

taka możliwość Gmina na pewno się zgłosi do realizacji ww. programu. 

 

Nie było więcej pytań do Wójta oraz zgłoszeń do dyskusji. 

 

Pkt 19. Zamknięcie sesji. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął siódmą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

 

Protokolant:                   PRZEWODNICZĄCY 

Radosław Krajewski                           Rady Gminy 

                        Marek Werbicki 
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Załącznik nr 2 
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